
TEK130 Vetenskapshistoria VT21: Instruktioner för hemtentamen  
 

Examination  

För godkänt betyg på kursen krävs att studenten gjort följande:  

1. Fem inlämningsuppgifter och fått godkänt på dessa. Information om varje uppgift ges 

separat i Canvas, inkl. vilken litteratur som ska användas till resp. uppgift.  

2. Två kamratgranskningar och fått godkänt på dessa.   

3. Deltagit aktivt vid seminariet och lämnat in diskussionsunderlag inför seminariet.  

 

Studenter som fått godkänt på momenten 1–3 ovan får godkänt och betyg 3 på kursen. För 

högre betyg (4–5) krävs att studenten gör en sjätte och avslutande större inlämningsuppgift.  

Om någon av uppgifterna inte bedöms som godkänd ges möjlighet till komplettering innan 

terminens slut.  

 

Inlämningsuppgifter  

Den första inlämningen görs i par om två, som slumpmässigt väljs ut i Canvas den 22/3. Det 

är inte nödvändigt att precisera vem som skrivit vad, meningen med upplägget är att erbjuda 

möjlighet till diskussion av uppgiften. Resterande inlämningsuppgifterna ska besvaras 

individuellt. Inlämningsuppgifterna 1–5 ska besvaras med 800 ord (±100 ord) vardera och 

lämnas in via Canvas. Den frivilliga sjätte uppgiften ska besvaras med 1600 ord (±100 ord). 

Svar som inte håller sig inom det angivna intervallet underkänns.  

 

Använd typsnitt Times New Roman (eller motsvarande) i storlek 12 och 1,5 radavstånd. 

Frågorna besvaras på svenska eller engelska. Inlämnade uppgifter ska inte ha försättsblad. 

Däremot ska de märkas högst upp med frågenummer. Inlämningar görs i formatet pdf. 

Inlämningarna laddas upp under ”assignments” på Canvas. De kommer att gå genom Urkund 

för plagieringskontroll och rättningen sker anonymt.  

 

Observera att all litteratur som anges i inlämningsuppgifterna ska läsas! Det som bedöms är i 

första hand att alla frågor i uppgifter är besvarade, i andra hand att det framgår att studenten 

läst och förstått alla texter och begrepp (här ingår en korrekt referenshantering), i tredje hand 

att strukturen på texten är ok och att språket är förståeligt.  

 



Lämnas uppgiften in före deadline får studenten individuell feedback på texten från rättande 

lärare. Lämnas uppgiften in efter deadline men före terminens slut får studenten ingen 

individuell feedback, men det är fortfarande möjligt att få godkänt. Underkända texter får 

alltid individuell feedback, och kan kompletteras innan terminen är slut. 

 

Referenshantering 

Litteratur refereras i löpande text genom att ange författarens (eller författarnas) efternamn. 

Vid referens till kursboken ska kapitel eller sidnummer alltid anges. 

 

Första gången en referens anförs ska dessutom årtal anges inom parentes. Exempel:  

Enligt Sundin (2006) föreligger en intim allians mellan statsmakten och 

rustningsindustrin. […] Vidare uppmärksammar Sundin på betydelsen av tekniker för 

massproduktion.  

 

Följande alternativa sätt att referera kan också användas:  

Det föreligger en intim allians mellan statsmakten och rustningsindustrin (Sundin 2006). 

[…] Vidare uppmärksammar litteraturen betydelsen av tekniker för massproduktion 

(Sundin 2006).  

 

Vid citat kompletteras referensen med erforderligt sidnummer.  

Exempel 1: ”Skrivkonst och statsbildning går med andra ord hand i hand” understryker 

Sundin (2006, s. 62).  

Exempel 2: ”Skrivkonst och statsbildning går med andra ord hand i hand” (Sundin 

2006, s. 62).  

 

Kamratgranskningar  

Instruktioner för kamratgranskning kommer att presenteras vid föreläsningen den 19e april.  

Kamratgranskning ska därefter genomföras elektroniskt vid två tillfällen. 

Kamratgranskningen innebär att varje student ska läsa och kommentera två andra 

inlämningsuppgifter med minst 150 ord vardera vid varje tillfälle. Den första 

kamratgranskningen är kopplad till inlämningsuppgift 3. Fördelning av texter sker i Canvas 

den 21 april och granskningen ska lämnas in senast den 28 april kl 9.00. Den andra 

kamratgranskningen är kopplad till inlämningsuppgift 4. Fördelning av texter sker i Canvas 

den 28 april och granskningen ska lämnas in senast den 5 maj kl 9.00. Vid sena inlämningar 



fördelas missade kamratgranskningar löpande varje måndag, och de måste lämnas in före 

terminens slut. 

 

Seminarieuppgift  

Seminarier kommer att hållas den 17e och 19e maj på Zoom. Varje student förväntas delta vid 

ett seminariepass. Aktivt deltagande och godkänt seminarieunderlag krävs för godkänt i 

kursen. Seminariet är kopplat till föreläsning 6, som handlar om ingenjörshistoria. Medverkar 

studenten inte vid seminariet är det ändå möjligt att få godkänt på momentet genom att skriva 

en kompletteringsuppgift. Mer information om seminariet ges när det närmar sig.  


